
Rámcová smlouva – dendrologické a arboristické 
činnosti č. 6124220133

Smluvní strany:

Statutární město Brno

sídlo: Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno
zastoupen: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785 
podpisem smlouvy pověřen: Ing. Marco Banti, LL.M., vedoucí Odboru participace MMB
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 111211222/0800
ve  věcech  odborných  oprávněn  jednat:  Ing.  Jan  Zahradníček,  vedoucí  Oddělení  realizace  PARO 

projektů, tel: 542175263, zahranicek.jan@brno.cz

(dále jen „objednatel“)

a

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace

sídlo: Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno
zastoupen: Ing. Jozef Kasala, ředitel příspěvkové organizace
IČ: 62161521
DIČ: CZ62161521
zapsán v OR: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, 

vložka 9
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 19-5142190287/0100

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského  

zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, následující rámcovou smlouvu:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tato  smlouva  se  uzavírá  mezi  výše  uvedenými  smluvními  stranami  za  účelem  zajištění 
dendrologických prací a arboristického ošetření stromů a keřů při přípravě a realizaci staveb 

zajišťovaných  objednatelem  v rámci  projektů  participativního  rozpočtu,  jejichž cílem  je 
podporovat zapojování občanů do správy věcí veřejných.

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnosti, které jsou předmětem této smlouvy 
dle obecně závazných právních předpisů.

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1



2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele  vůči  objednateli  k  provádění následujících 
činností:

Dendrologické činnosti:

 provádění dendrologických průzkumů,

 zpracování dendrologických posudků, 
 určování druhů dřevin včetně latinských názvů,

 posuzování stávajícího stavu dřevin, tj. fyziologické vitality dřevin, v případě zhoršeného stavu či 
jiné vady návrh opatření,

 vyhodnocení rizik pro dřeviny v souvislosti s přípravou a realizací staveb, 

Arboristické práce: 

 odborný řez stromů a keřů včetně štěpkování a odvozu dřevního odpadu,

 realizace opatření na základě dendrologických posudků. 

2.2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

2.3. Dílo bude prováděno na území města Brna.

2.4. Konkrétní předmět, doba a místo plnění díla bude vždy vymezen v příslušné objednávce, která 
bude pro jednotlivá plnění doručena objednatelem zhotoviteli vždy minimálně 15 pracovních 
dnů před požadovaným zahájením prací. 

2.5. Každá dílčí objednávka bude obsahovat zejména:

- specifikaci požadovaného plnění,
- konkrétní místo provádění díla,
- termín zahájení a dokončení plnění,
- případné další požadované podmínky plnění.

2.6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě a dle 
konkrétních podmínek uvedených v každé jednotlivé objednávce. 

3. CENA 

3.1. Cena za povedené činnosti se sjednává dohodou smluvních stran ve výši  450,- Kč/hod. bez 
DPH.

3.2. Ke sjednané ceně bude připočtena DPH platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3.3. Celková cena za práce prováděné dle této smlouvy je limitována celkovou částkou 1.500.000,-
Kč bez DPH.

3.4. Ve  sjednané  ceně  není  započtena  cena  materiálu  případně  zakoupeného  zhotovitelem 
k provedení činnosti dle této smlouvy. 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Zhotovitel bude fakturovat cenu za provedené práce dle jednotlivých objednávek, případně 
měsíčně. Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad (dále jen faktura) nejpozději do 15 dnů ode 
dne  uskutečnění  zdanitelného  plnění,  resp.  do  15  dnů  ode  dne  uplynutí  příslušného 
kalendářního měsíce.

2



4.2. Podkladem  pro  vystavení  faktury  je  soupis  zhotovitelem  provedených  prací  schválený  
objednatelem.

4.3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění  
pozdějších předpisů. 

4.4. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. 

4.5. Cena bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele. Závazek 
objednatele uhradit sjednanou cenu se považuje za splněný dnem odepsání fakturované částky 
z bankovního účtu objednatele. 

4.6. V případě, že ekonomický systém smluvní strany umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně 
příloh  v  elektronické  podobě,  např.  ve  formátu  ISDOC/ISDOCX  či  ve  formátu  PDF,  budou 
faktury  včetně příloh  doručovány primárně  do datové schránky  (ID:  a7kbrrn)  či  na  e-mail:  
opencity@brno.cz. Pokud nelze takto postupovat, smluvní strana zašle fakturu včetně příloh 
poštou na níže uvedenou adresu: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 
Brno, Odbor participace“.

4.7. Objednatel  je  oprávněn  vrátit  zhotoviteli  fakturu  do  data  její  splatnosti,  jestliže  obsahuje 
nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli.

4.8. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel úrok z prodlení ve výši  
0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

5.1. Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti na vlastní nebezpečí, s odbornou péčí a v souladu s  
obecně závaznými právními předpisy. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo nástroji, pracovními pomůckami a zařízeními potřebnými  
pro výkon sjednaných činností. 

5.3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věcí  převzatých  od  objednatele  nebo  pokynů  daných  mu  objednatelem  k provedení  díla, 
jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže nevhodné 
věci  nebo pokyny překážejí  v řádném provedení  díla,  je  zhotovitel  povinen jeho provádění 
v nezbytném rozsahu přerušit do doby výměny věcí nebo změny pokynů objednatele nebo 
písemného sdělení objednatele, že trvá na provádění díla s použitím předaných věcí a daných 
pokynů. 

5.4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické předpisy 
a normy. Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění prací předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci. Je odpovědný za úrazy a újmy na zdraví a majetku, které vzniknou porušením 
nebo  zanedbáním  bezpečnostních  norem  podle  příslušných  obecně  závazných  právních 
předpisů. 

5.5. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu v místě provádění díla a je povinen na své náklady 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností v souladu s platnými právními předpisy 
Totéž se týká zamezení znečišťování prostor a vozovek mimo místo provádění díla. Při neplnění  
této povinnosti je objednatel oprávněn zajistit čistotu místa plnění a jeho okolí prostřednictvím 
třetí osoby na náklady zhotovitele.

5.6. Zhotovitel  není  oprávněn pověřit  prováděním díla  třetí osobu bez  předchozího písemného 
souhlasu objednatele.

3



5.7. Zhotovitel se zavazuje, že se vyvaruje všech jednání, která by mohla poškodit práva a zájmy  
objednatele.

5.8. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat objednatele o jakýchkoli okolnostech, které by 
mohly mít vliv na plnění dle této smlouvy.

5.9. Nesplní-li  zhotovitel  svůj  závazek  dokončit  dílo  ve  sjednaném  rozsahu  a  čase  plnění,  je  
objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % ze sjednané ceny díla 
(dle objednávky) za každý započatý den prodlení. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

6.1. Objednatel  se  zavazuje  poskytovat  zhotoviteli  při  provádění  každého  jednotlivého  díla 
potřebnou součinnost.

6.2. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění díla. 

7. PŘEDÁNÍ DÍLA A PROVEDENÝCH PRACÍ

7.1. Zhotovitel  se  zavazuje  provést  dílo  uvedené  v objednávce  v přiměřeném termínu,  zejména 
s ohledem na příslušné agrotechnické lhůty.

7.2. Dílo je dokončeno předáním a převzetím bezvadného díla objednatelem. Objednatel převezme  
i dílo, na němž se vyskytují  drobné či ojedinělé vady, pokud nebrání řádnému užívání díla.  
Zhotovitel odstraní vady uvedené v předávacím protokolu v přiměřené lhůtě.

7.3. Pokud  dílo  vykazuje  zjevné  vady  bránící  řádnému užívání  díla,  je  objednatel  povinen  tyto  
jednotlivé vady specifikovat.  Zhotovitel  se zavazuje vytknuté vady bez zbytečného odkladu 
odstranit a opětovně vyzvat objednatele k předání a převzetí díla.

8. ZÁRUKA ZA JAKOST

8.1. Zhotovitel  odpovídá  za  to,  že  dílo  bude  splňovat  požadavky  na  obvyklou  jakost  a  bude 
provedeno v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

8.2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla po dobu záruční doby. Záruční doba činí 
6 měsíců a počíná běžet dnem předání a převzetí díla. Objednatel je povinen písemně oznámit  
vady díla bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

8.3. Zhotovitel  je  povinen  odstranit  vady  díla  bez  zbytečného  odkladu  po  obdržení  oznámení 
objednatele. 

9. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

9.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2026, nebo do vyčerpání limitu 1.500.000,- 
Kč bez DPH dle čl. 3 odst. 3.3 této smlouvy. 

9.2. Smlouva  je  ukončena  buď  uplynutím  sjednané  doby  nebo  vyčerpáním  sjednaného  limitu.  
V případě objednávky přesahující stanovený limit není zhotovitel povinen objednávku přijmout 
a práce provést.

9.3. Každá ze smluvních stran může jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě porušení 
povinností vyplývajících ze smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smlouvy se 
považuje zejména:

a) opakovaně vadné provádění díla,
b) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 15 dní,

4



c) prodlení objednatele s úhradou faktury o více než 15 dní.

9.4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a nabývá účinnosti dnem jeho doručení  
druhé smluvní straně.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  oprávněnými  zástupci  obou  smluvních  stran  a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č.  340/2015 Sb.,  o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o  

registru  smluv). Smluvní  strany  se  dohodly,  že  vložení  smlouvy  do  registru  smluv  zajistí 
objednatel.

10.2. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se 
řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

10.3. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z  nichž jeden obdrží  zhotovitel  a dvě 
objednatel. 

10.4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je vyjádřením jejich pravé, svobodné a vážné vůle a  
na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

Doložka

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na její schůzi R9/066. konané dne 10. 1. 2024.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Brně dne…………..            V ............................ dne  ............................ 

________________________________ __________________________________
Statutární město Brno Veřejná zeleň města Brna, příspěvková 
Ing. Marco Banti, LL.M., organizace, Ing. Jozef Kasala, ředitel
vedoucí Odboru participace MMB 

5


	Smluvní strany:

